
 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

1 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019  - REABERTURA - Continuação 

 

Aos 14/05/2019 09: horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 -2º Andar – Sala de Licitações do DEMSUR – Bairro 

Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para 

CONTINUAÇÃO da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 32/2019  

 

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se continuação do Pregão Presencial nº 032/2019 transcorrido o prazo de 08 

(oito) dias úteis, conforme disposto no com na Lei 10.520/02 Art. 9º, c/c o Art. 48, § 3º da Lei 8.666/93 para a 

empresa: SMART - SOLUCOES EM PESAGEM, COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EM BALANCAS 

LTDA apresentar um Atestado de Capacidade Técnica, tendo em vista ser a única empresa licitante presente 

e a mesma fora considerada inabilitada. 

 

“§ 3º Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a 

administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação 

ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução 

deste prazo para três dias úteis.” Art.48,§3º da Lei 8666/93. 

 

A empresa SMART - SOLUCOES EM PESAGEM, COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EM 

BALANCAS LTDA, encaminhou o Atestado de Capacidade Técnica via correios conforme código de rastreio nº 

OD128563123BR ao qual chegou no Setor de licitações em 13/05/2019, sendo o mesmo tempestivo. Ficando 

assim a empresa SMART - SOLUCOES EM PESAGEM, COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EM 

BALANCAS LTDA,considerada HABILITADA nos termos do Edital. 

 

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s): 

 

SMART - SOLUCOES EM PESAGEM, COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EM BALANCAS LTDA - 

20.506.243/0001-03, situada na RUA R ROUXINOL, 67 - LARANJEIRAS - CAIEIRAS - SP  

com o valor total de R$ 40.250,00 (quarenta mil, duzentos e cinquenta reais) 

Seq. Item Descrição UN Quant Unitário Total 

1 51474 CÉLULAS DE CARGA E 

CONJUNTOS MECÂNICOS COM 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 

TONELADAS. 

UN 6 1.830,00 10.980,00 

2 51475 TERMINAL DE PESAGEM COM 

EQUIPAMENTO DE LEITURA COM 

VISOR DIGITAL E IMPRESSORA DE 

TICKET INDIVIDUAL. 

UN 1,0000 4.031,00 4.031,00 

3 11083 OBRA DE INSTALAÇÃO DA 

BALANÇA, COMPREENDENDO: 

SERV 1,0000 25.239,00 25.239,00 

  

Adjudicação:  
 

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa SMART - SOLUCOES EM PESAGEM, COMERCIO E 

ASSISTENCIA TECNICA EM BALANCAS LTDA - 20.506.243/0001-03 no valor total de R$ 40.250,00 

(quarenta mil e duzentos e cinquenta reais). 

 

O valor total do presente processo é de R$ 40.250,00 (quarenta mil e duzentos e cinquenta reais) 

 

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a 

presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

 

 

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO 

Pregoeiro 

 

 

FLAVIA RENATA DE OLIVEIRA SUHETT                       MARCOS BARCARO PINTO 

MEMBRO                                                                      MEMBRO  

http://www.demsur.com.br/

